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Flemming Lyngs, Poppelvej 4, Thisted, far til en 12-årig entusiastisk windsurfer, skriver under 
overskriften "Strandrensning" eller bevarelse af Europas bedste surfspot": 
 
I øjeblikket overdænges vi af reklamer fra de dejligste skisportssteder, og tanken strejfer mig om de 
første skiløbere på Kleppen, Trysil, Hemsedalen og Holmenkollen også blev betragtet som bz'ere - 
eller har nogle fremsynede mennesker måske set nogle økonomiske muligheder og qua det 
opbygget en kæmpe turistindustri til gavn for alle i ellers tyndtbefolkede områder. 
 
Med den udsigt der er for fiskeriet og globaliseringen af vore store erhvervsvirksomheder, er det vel 
de folkevalgtes pligt at forsøge med alternative muligheder for indtjening til området, og her ligger 
"The Middels" lige til højrebenet. 
 
Tænk, vi har her et område, der trods manglende markedsføring tiltrækker mange unge sportsfolk, 
professionelle som amatører fra lokalområdet, ja, sejlere fra hele verdenen, og det selv om de bydes 
velkommen med panderynken og forhold, man ikke byder andre seriøse sportsudøvere, her tænkes 
på usle parkerings- og sanitære forhold. 

Absurd  
Tænk, hvis golfklubben fik Tiger Woods eller Thomas Bjørn på besøg og de ved niende hul skulle 
flytte bilen, fordi parkeringstiden udløb - absurd ja, men det er vilkår, der bydes verdens nr. et, 
brasilianeren Kauli og de andre stjerner, som netop har sejlet på "The Middels"under Soul-Wave. 
Ingen kunne vel drømme om at fortælle Tiger at han var uønsket i vores område? 
 
Tænk, hvis den lokale fodboldklub inviterede Jesper Grønkjær og bad ham klæde om på 
parkeringspladsen - kunne det skabe kaos? Ja selvfølgelig, og kaoset ville bestemt ikke blive 
mindre, hvis man lukkede klubhuset, så spillere og tilskuere ikke havde adgang til et toilet. Det er 
omtrent de forhold, vore surfere/gæster bydes.  
 
Tænk, hvis man i en fremsynet dialog tog handsken op og indgik i et positivt samarbejde med de 
kræfter, der arbejder for bevarelse af "The Middels", opbyggede forhold, som havnen og de lokale i 
Klitmøller kunne støtte, opbyggede en positiv stemning, så selv en wind/kitesurfer kunne føle sig 
velkommen med sin familie, lig det, man oplever i f.eks. Ejsing og Bork. 
 
Så ville de surfere fra bl.a. Sjælland, der netop har deltaget i Robert Sands Surfcamp, og som var 
vildt begejstret for områdets natur, nok gøre alvor af deres ønske om at komme igen og måske 
endda tage familien med. 

Visionære  
Tænk, hvis de, som trods debatten stadig tror, at surfere er fattige ballademagere kørende i gamle 
rustne rugbrød, lagde vejen forbi den lokale surfbutik og så klip fra film udgivet af vore lokale 
sejlere Robert Sand D62 og Lars Petersen D99, så ville de få at se hvad windsurfing også er, og 
hvad professionelle konkurrencer kan tilføre et område af indtægter og goodwill. Er det nødvendig 
at nævne her, at butikken er drevet af en ung entusiastisk, visionær tilflytter? 



 
Tænk, hvis vi her i vores område var ligeså visionære og så muligheder. F.eks.udstyrede vore lokale 
professionelle surfere med reklamer for "The Middels", så de på deres rejser i udlandet kunne 
"lokke" endnu flere turister hertil, selvfølgelig til forhold, som vi kan være bekendt, og som også de 
lokale kunne profitere af uden at føle sig generet. 
 
Tænk, at vores naboklub i Skive ønsker et juniorsamarbejde med os her nordenfjords, en klub, der i 
øvrigt måttet stoppe for tilmeldingen af unge mennesker, alene fordi tilgangen og opbakningen fra 
lokalområdet har været overvældende. Ja tænk! De har etableret et samarbejde med Sunds, som 
sejler på en sø lige midt i byen (ikke et ord om Vandet Sø). 

Største bidrag  
Tænk, om man også kunne samarbejde på tværs af de nuværende kommunegrænser i Thy inden 
sammenlægningen, da vi må se i øjnene, at risikoen for, at området får "Lolland Falster-status" 
ligger snublende nær. Ved at bevare "The Middels", en af Danmarks største turistattraktioner, er der 
måske fortsat håb, og The Middels vil fra sportens side blive betragtet som det største bidrag til den 
fælles storkommune. 
 
Tænk, om man kunne lokke unge mennesker til at etablere sig her. Unge mennesker som er vigtige 
for os, når de store regioner uvægerligt vil trække udviklingen østover. Der er 12 millioner aktive 
windsurfere world wide, fem-seks millioner aktive i Europa, og 28.000 aktive i Danmark. 80 pct. er 
mænd og 20 pct. kvinder, i alderen 12-35 år.79 pct. har højere uddannelse, og de har en 
gennemsnits husstandsindkomst på kr. 602.000 (kilde: Sand) 
 
Et potentiale, der ikke bør siddes overhørig i et område med lille skattegrundlag. Og man kan for få 
skattekroner (måske EU-midler) støtte en sport der kan udøves uden store forkromede faciliteter. 

Visioner  
Så kære folkevalgte, åbn skuffen mrk. Visioner ved næste møde med foreningen "Save The 
Middels" og se muligheder frem for begrænsninger. Lad os holde hovedet højt i vores nye region, 
så vi kan fortælle Aalborg, at nok har de universitet, indkøbscenter, superliga og et stort sygehus, 
men vi har "The Middels", Europas bedste surfspot (uden det har kostet os en øre), og vi har 
jævnligt besøg af verdens bedste windsurfere, ja, vi kan endda bryste os af, at nogle af de bedste bor 
i vores område. Det ville være stort at kunne sige: "Kom og besøg os, vi har faciliteterne, 
parkerings- og sanitære forhold, samt masser af overnatningsmuligheder og kanon forhold for 
surfing". 
 
Nordmænd er selvfølgelig også velkomne med deres familie, så mens farmand sejler på "The 
Middels" kan mor jo shoppe rundt i vore butikker, og spare busturen til Aalborg. 
Som i andre sportsgrene findes der selvfølgelig også brodne kar blandt surfere, men man lukker da 
ikke Parken, blot fordi enkelte ikke forstår, hvordan man opfører sig.  

Uigenkaldeligt  
Håber meget, det vil lykkes at forene havnens med sportens interesser til gavn for vore unge, så de 
stadig føler sig tiltrukket af området og ikke"udvandrer" østpå med deraf følgende 
rekrutteringsproblemer for erhverv og sundhedsvæsen m.m. 
 
Vi vil gerne kunne kippe med flaget, kigge tilbage og være stolte af de folkevalgte, som fremsynet 



traf den rigtige beslutning. Vi vil gerne kunne sige: "Aldrig har så få gjort så meget for så mange 
unge mennesker" (frit efter Churchill). 
 
Hvis naturområdet "The Middels" fyldes op, er det jo uigenkaldeligt. 
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